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vint les normes integrament a Facta i publicar-les 
després al B u t l l e t í  en la seva totalitat i poste- 

riorment es varen sotmetre i aprovar en una Jun­

ta General del Conseil. De manera que l’aprecia- 

ció absolutament gratuita que fa el Dr. Cambra 

de qué eli és Vûnic Conseller que sabia Vesperit 
i  lletra de les normes del Sindicat9 no és cert per­

qué els Consellers coneixien aqüestes normes de 
quan es discutiren i les varen tornar a conèixer 

i repassar quan es tracta del cas concret a qué es 

refereix el Dr. Cambra i, a més, és també una 
afirmado francament molestosa per a tots els 
companys del Conseil que s’ocupen amb interés 

de tots els assumptes i ningú els pot acusar d’ig- 

norància o negligència.
Continua el Dr. Mas i Oliver rebutjant les 

afirmacions del Dr. Cambra en 110 j ut jar correc­
ta la seva conducta en aquest cas, car, segons 
queda p'enament i clarament dcmostrat en les 
actes que abans s’han llegit, eli es va limitar a sot­
metre el cas al Conseil i precisament per delica- 

desa i per tractar-se del Dr. Cambra no es va per- 
metrc fer la més minima considerado ni aprecia­
d o  del cas. En ús del seu perfecte dret i àdhuc 
en compliment de la seva obligado, tractant-se 
d'un cas imprevist, es va limitar a portar-lo al 
Conseil. Diu que se’l podria criticar si eli, per la 

seva iniciativa personal i sense cap altra consulta 
ni intervenció hagués pres una resolució, però, 
per a portar-ho a la consulta del Conseil ningú 
absolutament pot fer-li la menor critica, car re­
sultaría àdhuc ridicul que es trobés matèria puni­
ble en qué el Secretan d’un Conseil portés a la 
deliberado dels seus companys un assumpte sobre 
el qual no hi ha acords o disposicions concretes 

que li marquin una norma a seguir. La millor de­
mostrado de qué va procedir com devia en portar 
l ’assumpte al Conseil va èsser l ’acord unànim de 
no lliurar la còpia, car si eli, sense consultar-ho, 
hagués fet altrament, s ’hauria pogut dir lògica- 
ment que el Conseil que per unanimitat va apre­
ciar que no s’havia de lliurar la còpia li hauria 

pogut retreure una actitud contrària que eli per- 
sonaîment hagués adoptat. A fegeix que únicament 
no hi hauria hagut Hoc a la consulta si s’haguessin 
seguit exactament tots els tràmits previstos en les 

normes i si entre altres coses s’hagués pogut exa­
minar l’obrer i escoltat al metge de l ’obrer.

Es refereix després a l ’afirmaciô que fa el doctor 

Cambra en la seva lletra de que el document no 
podio esser so ti nés a la delibera ció d}altra potes-

tat fent constar que aquesta suposició del doctor 

Cambra és igualment molesta i totam ent falsa 
car cap Conseller es va permetre deliberar sobre 

el document, car tots són prou respectuosos de la 
missió dels pèrits. L ’unic que féu el Consell va 
èsser deliberar sobre el cas que es presentava en 

forma especial i no previst en les normes, unica- 
ment per lliurar 0 no el document que es soHi- 
citava pel Dr. Cambra.

Es refereix el Dr. Mas i Oliver a a considera- 

ció que fa  el Dr. Cambra referent a l’acord del 
Consell en considerar que no s ’havia ernés dicta- 
ment complet i fa avinent que aquesta apreciació
0 manifestació no va èsser mai exposada per eli, 
sino que foren manifestacions dels Drs.' Corachan
1 Celis, que consten en l’acta, i a les quals el -Con- 
sell assenti. De manera que fou tot el Consell que 

ho va apreciar d ’aquesta manera i que l'ùnic que 
no va fer-ho constar va èsser precisament eli, que 

en tota la deliberació de l ’assumpte es va mante- 
nir sense fer cap manifestació, segons s ’ha fet 

constar repetidament. Queda, doncs, clarament de- 
mostrat que el Secretari no va permetre’s quali­

ficar el dictamen d ’uns pèrits contràriament al que 
amb manifesta falsedat afirma el Dr. Cambra.

Continua el Dr. Mas i Oliver dient que ha de 
fer constar, a més, que el Dr. Cambra va sotme­
tre el cas objecte d ’aquest assumpte sense temps 
hàbil per a seguir tots els tràmits de les normes, 
però que eli, malgrat això, i per a evitar qualse- 
vu’la reclamació, enlloc de contestar que no hi 
havia temps de donar curs a l ’assumpte, com hau­
ria fet en qualsevovl altre cas, va ordenar que 
passant per sobre de tot i abandonant tot altre 

treball si era preris es fessili urgentment els trà- 
mits per tal de donar compliment al Dr. Cambra.

Es feren els tràmits imprescindilrès. i s ’arribà 
a convocar la reunió i fou després que el Coliseli, 
per unanimitat, va acordar no lliurar còpia dei 

document que s’havia estés en la predita reunió. 
Quan després es va comunicar al Dr. Cambra l ’a- 
cord de 110 lliurar-li còpia i en lamentar-se de l’a- 
cord fent constar que això el situava en una mala 

situació perquè es podria suposar que la reunió 
li havia estat desfavorable, el Secretari va creure 

atendibles aquestes raons i es va permetre lliu- 
rar-li un certificat en el qual constava que el doc­

tor Cambra havia comparegut a la reunió i s ’ha­
via sotmès al peritatge i que e’s que 110 assisti ren 
foren l’obrer i el seu metge. El Dr. Mas i Oliver 

s ’acusa de 110 haver complert estrjctament els


